
SP4MP_PXS3SP4MP_PXS3  PEDAGOGICKÁ PRAXE SOUVISLÁ 3PEDAGOGICKÁ PRAXE SOUVISLÁ 3  

SP4MP_PTE3SP4MP_PTE3  SPECIALIZACE: E INTERVENCE V SPECIALIZACE: E INTERVENCE V ETOPEDIIETOPEDII  33  

Pokyny pro zpracování případové studie 

 



ZADÁNÍ   ZADÁNÍ   --  OBRÁZEK 3 OBRÁZEK 3   

  

• V PRÁCI BYSTE MĚLI MANIFESTOVAT VAŠE NABYTÉ ZNALOSTI A DOVEDNOSTI 
VE VEDENÍ PŘÍPADU! 

• Využijte znalosti z předmětů poradenství a intervence 1 a 2, připomeňte si je podle 
seminárních a průběžných prací! 

• Začněte pracovat neprodleně, ať si můžete doplnit potřebné informace! 

• Dejte své případové studii formu – strukturu, o které jste přesvědčeni, že bude funkční pro 
konkrétní práci s konkrétním „případem“! 

• Nezapomeňte zpracovat všechny 4 domény! Viz obr. 3 
• Přílohy se zpracovávají až v průběhu intervence. 

• Nezapomeňte zpracovat všechny stupně jednotlivých domén! 

• Forma zpracování 

   1) Dokument Word – viz bod 4 v zadání 

  2) PP_prezentace  

 

Termín odevzdání:  16. 3. 2013 včetně zavěsit do isu předmět: 

      SP4MP_PTE3 Specializace: E Intervence v etopedii 3  

• Práce je podkladem pro hodnocení SP4MP_PTE3 a SP4MP_PXS3. 

 



ZÁZNAMY K PŘÍPADOVÉ STUDII ZÁZNAMY K PŘÍPADOVÉ STUDII   
MINIMÁLNĚ 4 DOMÉNY MINIMÁLNĚ 4 DOMÉNY   

+ PŘÍLOHY ZÁZNAMŮ O PRŮBĚŽNÉ + PŘÍLOHY ZÁZNAMŮ O PRŮBĚŽNÉ INTERVENČNÍ PRÁCI S DÍTĚTEMINTERVENČNÍ PRÁCI S DÍTĚTEM  

  

Biografická studie - sociální, edukační, anamnestická  

• Kritické a významné životní události, anamnestické údaje, edukace history  

• Sociální ukotvení, attachement – vazby, vrstevnické vztahy, významné osoby 

• Biodromální history 

Speciálněpedagogická diagnostika – 3 základní stupně 
1. Vymezení základního problému   
2. Analýza dysfunkčního (problémového) chování v souvislostech situačních a sociálních  
3. Analýza funkčního chování – úroveň dovednostní a kompetenční  

Intervenční plán změny 

• Poradenský rozhovor – jak témata jsou potřebná pro práci s dítětem, rozpracujte 
otázky 

• Dohoda – cíle, podmínky, osoby, odpovědnost, čas, místo, ukončení 

• Strategie, formy a metody intervence – přehled zdrojů pro úspěšnou intervenci 

Vyhodnocení efektivity intervence – pouze v případě, že byla realizovaná 

Průběžně – napište oblasti a faktory, které musíte sledovat VIZE 

Závěrečné – napište, jak byste postupovaly pro závěrečné vyhodnocení VIZE 

3 


